
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 12. - 18. října 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE.  

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ V úterý zasedá Rada pro obecné záležitosti. Ministři budou diskutovat o budoucích vztazích EU a 
Velké Británie, nadcházející Evropské radě, víceletém finančním rámci a balíčku opatření na 
podporu oživení a opatřeních souvisejících s COVID-19.  

▪ CEBRE v úterý pořádá online debatu „Strategie pro vodík: Klíč ke splnění klimatických cílů EU?“ 
▪ Ve středu zasedá Trojstranná sociální schůzka EU. Tématy jednání jsou hospodářské a sociální 

oživení, evropské fondy na podporu oživení, digitální transformace a úloha sociálního dialogu při 
zajištění úspěchu nástroje Next Generation EU. 

▪ Komise ve středu projedná sdělení o odstraňování překážek investic pro úspěšné oživení, 
renovační vlnu, 8. akční program pro životní prostředí, metanovou strategii a chemickou strategii 
pro udržitelnost.  

▪ Ve čtvrtek a v pátek zasedá Evropská rada. Diskuse se povede ohledně vztahů mezi EU a 
Spojeným královstvím, EU a Afrikou a o klimatické neutralitě EU do roku 2050.  

 
 

Pondělí 12. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zahraniční věci, Lucemburk: Aktuální dění v Bělorusku, Náhorním Karabachu, 
Mosambiku, Venezuele; Summit EU–Ukrajina; Akčním plán EU pro lidská práva a demokracii na 
období 2020–2024; Dialog mezi Bělehradem a Prištinou; Vztahy mezi EU a Ruskem; Strategická 
diskuse o vztazích mezi EU a Latinskou Amerikou a Karibikem; Informace o indicko-tichomořském 
regionu; Závěry o Bosně a Hercegovině a operaci EUFOR Althea; Multilateralismus 

▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 

▪ Veřejné slyšení: Den obchodní politiky 
▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2020: Oddíl III - Zpravodajka Komise: Monika Hohlmeier 
(PPE) - DEC 14/2020, 16/2020, 17/2020 - Jakákoli jiná žádost o převod; Uvolnění 
prostředků z Evropského fondu pro přizpůsobení globalizaci - EGF / 2020/001 ES / Galicie 
- pomocná odvětví stavby lodí – Španělsko 

▪ Zasedání Výboru pro hospodářství a měnu: 
▪ ROZPRAVA: Slyšení s Josem Manuelem Campou, předsedou Evropského orgánu pro 

bankovnictví, jakož i předsedou Smíšeného výboru evropských orgánů dohledu (ESA) a 
v této funkci druhým místopředsedou Evropské rady pro systémová rizika (ESRB); Slyšení 
se Stevenem Maijoorem, předsedou Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy; Slyšení 
s Gabrielem Bernardinem, předsedou Evropského orgánu pro pojišťovnictví a 
zaměstnanecké penzijní pojištění; Prezentace zprávy pracovní skupiny Eurosystému na 
vysoké úrovni o digitálním euru 

▪ HLASOVÁNÍ: Hospodářské politiky eurozóny v roce 2020 
▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení na téma „Vyhlídky a rizika pro životní prostředí, veřejné 
zdraví a bezpečnost potravin v rámci budoucích vztahů mezi EU a Spojeným královstvím“ 

▪ HLASOVÁNÍ: Zavedení programu činnosti Unie v oblasti zdraví na období 2021-2027 a 
zrušení nařízení (EU) č. 282/2014 (program „EU pro zdraví“); Zřízení facility na podporu 
oživení a odolnosti 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVA: Výměna názorů s Rodrigem da Costa, kandidátem na výkonného ředitele 

Evropské agentury pro GNSS (GSA), vybraného dne 15. září 2020 správní radou GSA; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Prezentace Evropské komise o pokroku při provádění směrnice o energetické účinnosti a 
cíle energetické účinnosti EU 2020; Zřízení nástroje pro propojení Evropy 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Aktuální informace o pokroku jednání mezi EU a Spojeným královstvím o 

otázkách týkajících se dopravy, výměna názorů s Evropskou komisí; Aktuální informace 
o právních předpisech SES 2+, vystoupení Adiny-Ioany Văleanové, evropské komisařky 
pro dopravu; Konektivita a vztahy mezi EU a Asií; Práva a povinnosti cestujících v 
železniční přepravě (přepracované znění); Zřízení Nástroje pro propojení Evropy; 

▪ HLASOVÁNÍ: Evropský rok železnice (2021); Zřízení facility na podporu oživení a 
odolnosti; Nová strategie pro evropské MSP 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Výroční konference Evropské sítě pro udržitelný rozvoj, online 

 

Úterý 13. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Rada pro obecné záležitosti, Lucemburk: Jednání o budoucích vztazích mezi EU a Spojeným 
královstvím; Evropská rada 15. - 16. října; Dialog o právním státě; Víceletý finanční rámec a balíček 
opatření na podporu oživení; Opatření souvisejících s COVID-19; Konference o budoucnosti 
Evropy 

▪ Videokonference ministrů práce, sociálních věcí a rovnosti 
▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

 
▪ V rámci Senátu PSČ proběhne:  

▪ Zasedání Výboru pro záležitosti Evropské unie: 
▪ Informace vlády ČR o výsledcích jednání Evropské rady, které se konalo ve dnech 1. – 2. 

října 2020; Informace vlády ČR o programu jednání a pozici vlády na jednání Evropské 
rady, které se koná ve dnech 15. – 16. října 2020; Výroční zpráva za rok 2019 o používání 
zásad subsidiarity a proporcionality a o vztazích s vnitrostátními parlamenty; Zpráva o 
dopadu demografických změn; Návrh prováděcího rozhodnutí Rady, kterým se České 
republice poskytuje dočasná podpora podle nařízení Rady (EU) 2020/672 na zmírnění 
rizik nezaměstnanosti v mimořádné situaci v důsledku rozšíření onemocnění COVID-19; 
Návrh nařízení, kterým se zavádí program činnosti Unie v oblasti zdraví na období 2021–
2027 a zrušuje nařízení (EU) č. 282/2014 (program „EU pro zdraví“); Strategie EU pro 
vakcíny COVID-19; Krátkodobá zdravotní připravenost EU na rozšíření onemocnění 
COVID-19; Vyhodnocení dopadu usnesení Senátu na postoje vlády k návrhům 
legislativních aktů a komunikačním dokumentům EU v roce 2019, Posouzení souladu 
právních aktů EU přijatých v období od srpna 2019 do července 2020 s usneseními 
Senátu 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ Výroční konference Evropské sítě pro udržitelný rozvoj, online 

 
▪ CEBRE pořádá s partnery online debatu „Strategie pro vodík: Klíč ke splnění klimatických cílů EU?“ 

 

 
Středa 14. října 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Trojstranná sociální vrcholná schůzka, online: Hospodářské a sociální oživení podporující 
začlenění: Facilita na podporu oživení a odolnosti - tvorba pracovních míst a sociální odolnost; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Evropské fondy na podporu oživení - dosažení nového cíle EU v oblasti klimatu do roku 2030; 
Digitální transformace - podpora příležitosti pro pracovníky a malé a střední podniky; Úloha 
sociálního dialogu při zajištění úspěchu nástroje Next Generation EU 

▪ COREPER I 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 
▪ Pracovní skupina pro jaderné otázky (WPAQ) 

▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 

 

▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  
▪ Sdělení o odstraňování překážek investic pro úspěšné oživení 
▪ Renovační vlna 
▪ 8. akční program pro životní prostředí 
▪ Metanová strategie 

▪ Chemická strategie pro udržitelnost 

 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 

▪ HLASOVÁNÍ: Návrh ročního rozpočtu Unie na rozpočtový rok 2021 - všechny oddíly 

 

Čtvrtek 15. října 
 
▪ V rámci Evropské rady bude projednáno: 

▪ Vztahy mezi EU a Spojeným královstvím; Změna klimatu - klimatická neutralita do roku 2050; 
Vztahy mezi EU a Afrikou 

 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Neformální zasedání ministrů pro telekomunikace, online 
 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVA: Odstranění cel na některé výrobky; Přezkum obchodní politiky EU; Použití 

celních kvót a jiných dovozních kvót Unie; Náležitá péče podniků a odpovědnost podniků; 
Udržitelná správa a řízení podniků; Výměna názorů se Sigrid Kaag, nizozemskou 
ministryní zahraničního obchodu a rozvojové spolupráce, a Franck Riesterem, 
francouzským ministrem zahraničního obchodu a ekonomické atraktivity, o francouzsko-
nizozemském neoficiálním dokumentu o udržitelném obchodu 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 
▪ ROZPRAVA: Politika v oblasti nemovitostí - Evropský parlament: Strategie v oblasti 

nemovitostí po roce 2019, pokud jde o portfolio nemovitostí v Bruselu; Výměna názorů na 
politiku budování Evropské služby pro vnější činnost; VFR -  vlastní zdroje a plán obnovy: 
aktuální stav jednání 

▪ HLASOVÁNÍ: Úvěrový nástroj pro veřejný sektor v rámci mechanismu pro spravedlivou 
transformaci; Investiční plán pro udržitelnou Evropu - financování Zelené dohody pro 
Evropu 

▪ Zasedání Výboru pro hospodářství a měnu: 
▪ HLASOVÁNÍ: Úvěrový nástroj pro veřejný sektor v rámci mechanismu pro spravedlivou 

transformaci; Investiční plán pro udržitelnou Evropu - financování Zelené dohody pro 
Evropu 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Koordinace systémů sociálního zabezpečení; Silná sociální Evropa pro 

spravedlivou transformaci; Provedení směrnice Rady 2000/78/ES, kterou se stanoví 
obecný rámec pro rovné zacházení v zaměstnání a povolání, s ohledem na Úmluvu o 
právech osob se zdravotním postižením; Utváření politiky v oblasti digitálního vzdělávání; 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ HLASOVÁNÍ: Posílená spolupráce mezi veřejnými službami zaměstnanosti (PES): 
Zřízení facility na podporu oživení a odolnosti 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ Program není k dispozici 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ Program není k dispozici 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Stanovení podmínek pro přístup do dalších informačních systémů EU a 

změna nařízení (EU) 2018/1862 a nařízení (EU) 2018/xxx [ECRIS-TCN]; Stanovení 
podmínek pro přístup do dalších informačních systémů EU pro účely ETIAS a změna 
nařízení (EU) 2018/1240, nařízení (EC) č. 767/2008 nařízení (EU), nařízení (EU) 
2017/2226 a nařízení (EU) 2018/1861; Provedení směrnice Rady 2000/78/ES, kterou se 
stanoví obecný rámec pro rovné zacházení v zaměstnání a povolání, s ohledem na 
Úmluvu o právech osob se zdravotním postižením 

▪ HLASOVÁNÍ: Dopady změny klimatu na zranitelné skupiny obyvatelstva v rozvojových 
zemích; Dopad opatření Covid-19 na demokracii, základní práva a právní stát; Společné 
normy a postupy v členských státech při navracení neoprávněně pobývajících státních 
příslušníků třetích zemí (přepracované znění) 

 

Pátek 16. října 
 
▪ V rámci Evropské rady bude projednáno: 

▪ Vztahy mezi EU a Spojeným královstvím; Změna klimatu - klimatická neutralita do roku 2050; 
Vztahy mezi EU a Afrikou 

 
Sobota 17. října 
Neděle 18. října 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 14.10 Zelená dohoda pro Evropu - Revize směrnice o zdanění energie 

Do 21.10. 
Přezkum obezřetnostních pravidel týkajících se pojištění a zajištění (směrnice 
Solventnost II) 

Do 28.10. Zelená dohoda pro Evropu (mechanismus uhlíkového vyrovnání na hranicích) 

Do 28.10.  Udržitelná letecká paliva – ReFuelEU Aviation 

Do 09.11. Poštovní služby – hodnotící zpráva 

Do 09.11. Ochrana ozonové vrstvy – přezkum pravidel EU 

Do 16.11. Stav duševního vlastnictví ve třetích zemích 

Do 30.11. Rozvoj venkova – dlouhodobá vize pro venkovské oblasti 

Do 25.12. Stavební výrobky - přezkum pravidel EU 

Do 29.12. Fluorované skleníkové plyny – přezkum pravidel EU (2015–2020) 

Do 05.01. Zavádění širokopásmové sítě – hodnocení pravidel EU týkajících se státní podpory 

Do 06.01. Snížení objemu obalových odpadů – přezkum pravidel 

Do 11 01. Jednotná pravidla zaokrouhlování hotovostních plateb v eurech – posouzení 

Do 14.01. 
Systém EU pro obchodování s emisemi – aktualizovaná pravidla pro leteckou 
dopravu 

 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 9. 10. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12227-Revision-of-the-Energy-Tax-Directive-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12461-Review-of-measures-on-taking-up-and-pursuit-of-the-insurance-and-reinsurance-business-Solvency-II-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12461-Review-of-measures-on-taking-up-and-pursuit-of-the-insurance-and-reinsurance-business-Solvency-II-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12228-Carbon-Border-Adjustment-Mechanism
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12303-ReFuelEU-Aviation-Sustainable-Aviation-Fuels
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11965-Report-on-the-Application-and-Evaluation-of-the-Postal-Services-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12310-Ozone-layer-protection-revision-of-EU-rules
https://trade.ec.europa.eu/consultations/index.cfm?consul_id=267
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12525-Long-term-vision-for-rural-areas
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12458-Review-of-the-Construction-Products-Regulation/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12479-Review-of-EU-rules-on-fluorinated-greenhouse-gases
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12398-Evaluation-of-State-Aid-rules-for-broadband-infrastructure-deployment/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12263-Review-of-the-requirements-for-packaging-and-feasibility-of-measures-to-prevent-packaging-waste
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12566-Uniform-rounding-rules-for-cash-payments
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
mailto:brussels@cebre.cz

